АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2019 № 626
Об утверждении формы
соглашения о предоставлении
субсидии хозяйствующим
субъектам

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", законом Пермского края от 05 февраля 2016 г. № 602-ПК «Об
организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Пермском крае»,
законом Пермского края от 02 апреля 2010 г. № 607-ПК «О передаче органам
местного самоуправления отдельных государственных полномочий по
организации оздоровления и отдыха детей», постановлением Правительства
Пермского края от 31 марта 2016 г. № 169-п «Об утверждении порядков по
реализации государственных полномочий в сфере обеспечения отдыха и их
оздоровления в Пермском крае»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую форму соглашения о предоставления

субсидий хозяйствующим субъектам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям) независимо от
организационно-правовой формы и формы собственности, некоммерческим
организациям, индивидуальным предпринимателям на приобретение путевок в
загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные
детские лагеря для детей работников данных хозяйствующих субъектов,
некоммерческих организаций, индивидуальных предпринимателей.

2. Постановление опубликовать в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации
городского округа «Город Губаха» Пермского края.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2019
года.

2

4. Контроль за исполнением постановления возложить
финансового управления.

Глава города -
глава администрации

на начальника

Н.В. Лазейкин

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации

от 10.06.2019 № 626

СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидий хозяйствующим субъектам (за исключением
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) независимо

от организационно-правовой формы и формы собственности,
некоммерческим организациям, индивидуальным предпринимателям

на возмещение части затрат на приобретение путевок в загородные лагеря
отдыха и оздоровления детей, в санаторно-оздоровительные детские лагеря
для детей работников данных хозяйствующих субъектов, некоммерческих

организаций, индивидуальных предпринимателей

г. Губаха «___ »_____________20 г.

_____________________________________ (наименование
Уполномоченного органа), именуемое в дальнейшем «Уполномоченный орган»,
в лице __________________________, действующего на основании
________________, с одной стороны и ________________ независимо от
организационно-правовой формы и формы собственности, некоммерческой
организации, индивидуального предпринимателя), именуемое в дальнейшем
«Хозяйствующий субъект», в лице _________________, действующего на
основании ___________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем
«Стороны», в соответствии с Порядком предоставления субсидий
хозяйствующим субъектам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям) независимо от организационно-правовой
формы и формы собственности, некоммерческим организациям,
индивидуальным предпринимателям на приобретение путевок в загородные
лагеря отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря
для детей работников данных хозяйствующих субъектов, некоммерческих
организаций, индивидуальных предпринимателей, утвержденным
постановлением Правительства Пермского края от 31 марта 2016 г. № 169-п «Об
утверждении порядков по реализации государственных полномочий в сфере
обеспечения отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае» (далее -
Порядок), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

I. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление
из бюджета Еубахинского городского округа в 20___ году субсидии на

4

возмещение части затрат на приобретение путевок в загородные лагеря отдыха и
оздоровления детей, в санаторно-оздоровительные детские лагеря для детей
работников Хозяйствующего субъекта (далее -  субсидия).

1.2. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований
и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на предоставление
субсидии хозяйствующим субъектам (за исключением субсидий
государственным (муниципальным) учреждениям) независимо
от организационно-правовой формы и формы собственности, некоммерческим
организациям, индивидуальным предпринимателям на приобретение путевок в
загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные
детские лагеря для детей работников данных хозяйствующих субъектов,
некоммерческих организаций, индивидуальных предпринимателей.

1.3. Размер субсидии, предоставляемой Хозяйствующему субъекту,
определяется в соответствии с пунктом 6.2 Порядка.

II. Условия и порядок предоставления субсидии

2.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком:
2.1.1. на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения;
2.1.2. при представлении Хозяйствующим субъектом Уполномоченному

органу отчета в срок не позднее 10 ноября текущего года по форме,
установленной Порядком.

2.2. Субсидия перечисляется на расчетный счет Хозяйствующего субъекта,
открытый_________________________.

III. Права и обязанности Сторон

3.1. Уполномоченный орган:
3.1.1. перечисляет субсидию в размере, указанном в пункте 1.3 настоящего

Соглашения, в срок, установленный Порядком;
3.1.2. осуществляет обязательную проверку соблюдения Хозяйствующим

субъектом условий, целей и порядка предоставления субсидии, установленных
настоящим Соглашением и (или) Порядком;

3.1.3. запрашивает у Хозяйствующего субъекта документы
и информацию, необходимые для осуществления обязательной проверки
соблюдения Хозяйствующим субъектом условий, целей и порядка
предоставления субсидии, установленных настоящим Соглашением
и (или) Порядком, в соответствии с пунктом 3.1.2 настоящего Соглашения;

3.1.4. осуществляет проверки соответствия представленных
Хозяйствующим субъектом отчетов, предусмотренных Порядком, фактическому

5

состоянию;
3.1.5. в случае установления Уполномоченным органом факта (-ов)

нарушения Хозяйствующим субъектом условий, целей и порядка
предоставления субсидии, установленных настоящим Соглашением
и (или) Порядком, направляет Хозяйствующему субъекту требование
об обеспечении возврата субсидии в бюджет муниципального образования
в размере, определенном в указанном требовании, в течение 10 рабочих дней
со дня получения указанного требования.

3.2. Хозяйствующий субъект обязан:
3.2.1. представлять Уполномоченному органу отчет в соответствии

с пунктом 2.1.2 настоящего Соглашения;
3.2.2. обеспечить целевое использование субсидии;
3.2.3. направлять по запросу Уполномоченного органа документы

и информацию, необходимые для осуществления обязательной проверки
соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии,
в соответствии с пунктом 3.1.3 настоящего Соглашения в течение 5 рабочих
дней со дня получения указанного запроса;

3.2.4. в случае получения от Уполномоченного органа требования
в соответствии с пунктом 3.1.5 настоящего Соглашения возвращать в бюджет
муниципального образования субсидию в размере, определенном в указанном
требовании, в течение 10 рабочих дней со дня получения указанного требования;

3.2.5. соблюдать запрет приобретения за счет средств субсидии
иностранной валюты.

3.3. Хозяйствующий субъект согласен на осуществление Уполномоченным
органом и органами государственного (муниципального) финансового контроля
проверок соблюдения Хозяйствующим субъектом условий, целей и порядка
предоставления субсидии.

IV. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих
обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

V. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими
Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по
настоящему Соглашению.

5.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

6

равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VI. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

Уполномоченный орган Наименование поставщика услуг

ОГРН, октм о
Место нахождения:
инн/кпп
Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка
России, БИК
Расчетный счет

ОГРН, октм о
Место нахождения:
ИНН/КПП
Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка
России, БИК
Расчетный счет

/ /
(подпись) (ФИО) (подпись) (ФИО)